
令和５年（2023 年）９月 

 

保護者の皆様 

豊 中 市 立 野 畑 小 学 校 

校  長  田 平  美 紀 
 

 

第５０回 運動会のお知らせ 

 
日頃より本校教育にご支援ご協力賜わり、厚く御礼申し上げます。10 月 14 日（土）に第 50 回運動会

を実施しますのでお知らせいたします。本年度からは人数制限を設けず、午前中開催（お弁当なし）での

実施としますが、子どもたちの安全確保を第一に考え、下記の通り行いますのでご理解のうえご協力をお

願いいたします。 
 

 

１．実 施 日 時    

１０月１４日（土） ８時 30分～12時 00分頃  代休 10月 18日（水） 

  ＊児童は、運動会終了後下校します。お弁当の準備はいりません。 

  ＊予備日 10月 17日（火）給食後下校します。  

17日（火）に実施できなかった場合は、各学年別に日時を設定し体育参観とします。 
 

  １４日実施の場合 １７日実施の場合 

前日準備 10月13日（金） １年～４年生 ４時間授業後 下校（１：３０頃） 

６年生と５年生 ５・６時間目 運動会の準備後 下校（３：００頃） 

 10月14日（土） 運動会実施（弁当なし）  

１年～５年 12：30 頃下校 

６年運動会片付け後 1２:４０頃下校 

雨天延期のとき  

４時間授業（弁当なし） 

12:30頃下校 

 10月15日（日） 休日 休日 

  10月16日（月） 通常授業 通常授業 

予備日 10月17日（火） 通常授業 運動会実施（給食あり） 

１年～６年 1： 30 頃下校 

 10月 18日（水） 代休 代休 

 

２．実 施 内 容 

（１）日ごろの体育授業の成果を発表する。 

（２）集団の一員として運動する態度を養い、規律正しい行動や責任ある行動がとれるようにする。 

（３）全児童が主体的に参加し、その中で協力的態度を養う。 

を目標に、各学年 2種目の演技を行い、午前中の開催とします。 

  

 

 

 

３．熱中症予防のための対策 

・ 児童席（全学年分）にテントを立てる。こまめに水分補給を行う。 

・ 入退場門をなくし、入退場は、児童席から直接行う。 

・ 熱中症指数を計測し、必要に応じて適宜休憩を入れたり、木陰に移動したりする。 

 

４．保護者の皆様の観覧について 

  今年度は、前列優先ゾーンの後ろに保護者席を設けます。当日７時４５分にＰＴＡ役員も先導のもと

正門からお入りいただきます。また、演じている学年の保護者の皆様は前列優先ゾーンで立ってご覧い

ただきます。放送をいれますが、プログラムを事前に見ていただき、学年入れ替えがスムーズにいきま

すようにご協力をお願いします。保護者席につきましては、シートを広げすぎず少しでも多くの方が座

れるように譲り合ってお座りください。 

観覧者証（学年色別観覧者名入り）は、前日までに児童１人につき２枚、児童を通じて配布いたしま

す。当日は見える所につけてください。あわせて保護者証も着用いただきますようにお願いします。 

保護者証をお持ちでない方については下記の申込書を提出いただき、観覧者証を着用の上観覧くださ

い。（未就学児は含みません。）正門入り口で保護者証か観覧者証をご提示の上、ご観覧いただきますよ

うご協力をお願いいたします。 

  なお、観覧時の詳しい留意事項につきましては、１０月６日（金）にプログラムといっしょに配布さ

せていただきます。 

 

き り と り 

 

運動会観覧者証申込書 

 

      年   組    児童名                

  

追加の観覧者証必要枚数        枚 

 

 児童 1人につき２枚お渡しします。きょうだいがいらっしゃる場合、児童により観覧される方が

違っても構いません。未就学児の観覧者証は、必要ありません。保護者の方の見守りのもと観覧

してください。 

 ９月２９日（金）までに、担任にご提出ください。学年色別ですので家庭数ではなく、それぞれ

のお子さんで申し込んでください。 

 観覧者症は入校証も兼ねていますので、当日見えるところに貼って正門よりお入りください。 

  

 

 


